Standortliste Bikepool-Schulen RP Stuttgart

If.Nr. Projektbetreuer Kontaktdaten Mailadresse Schule Verein Handler Projektbeginn RP
Dietrich-Bonhoeffer-Schule
. . . MEGA BIKE
. ) Schule fur Erziehungshilfe
1 Abel, Lars lars.abel@tesionmail.de Bad Cannstatt Stuttgart
Bernhauser Strae 20
. Stuttgart
70599 Stuttgart-Plieningen
Rad + Sport Schmidt
Schurwaldschule Rechberghausen Rechberghausen
Tel. 0172/9924274 od. Ebene 16 Christian Pilz Stuttgarter StraBe
2 Amberger, Peter 07171/75940 (p) PeterAmbe@gmail.com 73525 Schwébisch Gmiind Stuttgart
73098 Rechberghausen Tel. 07161/53658 und
Tel. 07171/61565
Tel. 07161/51311 0171/6466974 .
Centurion
Sportivo, Bikes & More
Gottlieb-Daimler-Schule 2 Herr Lindner
Peter Weitmann barth@gds2.de Boblinger Str. 73 Schwertstr. 43 b
3 ; o S Apr 12 Stuttgart
Georg Barth weitmann@gds2.de 71065 Sindelfingen 71065 Sindelfingen
07031/6117-210 Tel. 07031/873193
Centurion
Kraichgauschule, F6S
. . . Schulstrae 3
4 Bihn, Giinter cgbihn@web.de X Stuttgart
75031 Eppingen-Elsenz
Tel. 07260-91220
Zweiradhaus Seeger
Schmidener StraBe 47
Johannes Landenberger Schule 71332 Waiblingen
am Berufsbildungswerk Tel. 07151/51706
Waiblingen gGmbH Bikes’n’Boards Bike Shop
Bluimel, Ralph SteinbeisstraBe 16 An der Mauer 1
5 Tel. 07154/182857 ralph.bluemel@gmx.net - Feb 06 Stuttgart
71332 Waiblingen 73614 Schorndorf
Tel. 07151/5004382 Tel. 07181/65156
Fax. 07151/5004380 Fax. 07181/971599
www.jls-wn.de info@bikx.com
www.bikesnboards.net
Focus, Cube
Radsport Haspel
Philipp-Matthdus-Hahn-Schule P P K
Herr Eckardt Zaiser
Kanalstr. 29
- X . Benzengrabenstr. 19
6 Bosler, Albert Tel. 07021/2789 r.a.bosler@gmx.de 72622 Nirtingen RKV Kirchheim-Teck 73957 K5 Stuttgart
6ngen
Tel. 07022/93253-226 8
. Tel. 07024/82516
Bos@pmhs-nuertingen.de
Orbea
Sportivo, Bikes & More
Oskar-Schwenk-Schule, GHS Herr Lindner
Schulstr. 2 Schwertstr. 43 b
7 Breusch, Christine Tel. 07127/969118 cbreusch@gmx.de 71111 Waldenbuch 71065 Sindelfingen Stuttgart

Tel. 07157/66923
Fax. 07157/21253

Tel. 07031/873193
www.sportivo-bikes.de
Centurion




Pater-Alois-Grimm-Schule
Kirchbergweg 11

Zweirad Esser
Tauberbischofsheim

8 Fiederling, Ralf Tel. 09341/845610 (p) Ralffiederling@gmx.de 97900 Kalsheim Radsportverein Kiillsheim |Tel. 09341/5118 2003 Stuttgart
zweirad.esser@t-online.de
Tel. 09345/333
Scott
Bernd's Radsportecke
Bernd Weihermann
Imanuel-Kant-Realschule Hausackerstr, 12
Stuttgarter StraRe 65 70794 Filderstadt-Sielmingen
9 Haug, Wolf-Hendrik Tel. 0711/1257137 (p) Wolf-Hendrik.Haug@web.de 8 ) 8 Stuttgart
Schulleiter Herr Walter Bauer Tel. 07158/4140
70771 Leinfelden-Echterdingen Fax. 07158/4106
www.radsportecke.de
Focus
Lindenschule, GWRS Karl Roland Kiener
Auchtweide 12 Schlachthausstr. 20
10 Heinzmann, Hans Tel. 07331/43433 hansheinzmann@gmx.de 73312 Geislingen 73312 Geislingen Stuttgart
Tel. 07331/961648 Tel. 07331/961980
Fax. 07331/961729 Ideal
. Armbruster GmbH
Schule auf dem Laiern, GWRS L .
N 75347 Bonnigheim
Friedrichstr. 59 Tel, 07143/22355
11 Hoffacker, Katrin Katrin.hoffacker@gmx.net 74366 Kirchheim a.N. . Stuttgart
Fax. 07143/26951
Tel. 07143/893030 .
service@armbruster-shop.de
Fax. 07143/95091
Bulls
Bikearena Bender
Realschule Obersulm
. Koepffstr. 7-13
Huber, Steffen X Pestalozzistr.37 K
12 ) steffen@hubers-briefkasten.de 74076 Heilbronn Stuttgart
Brauch, Heiko 74182 Obersulm
Tel. 07134/3684 Tel.07131/96150
) www.fahrrad-bender.de
. R Karl Heilenmann
Konrad-Widerholt-Schule, F6S
X X Otto-Hahn-StraRe 20-22
Jungfer, Harald Tel. 07021/2473 rehaju@web.de Bismarckstrale 39 . . L
13 ) ) RKV Kirchheim-Teck 73235 Weilheim Stuttgart
Blank, Klaus (H.Jungfer) Klaus.Blank@gmx.de 73230 Kirchheim
Tel. 07023/3500
Tel. 07021/9200522 X )
info@heilemann.de
Frieder Kenntner Friederich-Voith-Schule Heidenheim X
’ | Bikeorado
HohweiherstraRe 21 . Gemeinschaftsschule
. ) f-kenntner@t-online.de o . Aalener StraRe 36
14 Kenntner, Frieder 89567 Sontheim/Brenz Friedrich-Voith-StraRe 1 X ) 2014/14 Stuttgart
. . 89520 Heidenheim
89522 Heidenheim
TEL: 07321/ 924372-0
0152-01763024
MEGA bike Stuttgart
Hélderlinweg 15/1 Jahn-Realschule Inhaber Joachim Gebhardt
73776 Altbach . Uberkingerstr. 48 Voltastr.10
15 Mayer, Jerk erk.mayer@web.de Stuttgart
0177/3291443 70372 Stuttgart Bad Cannstatt 70376 Stuttgart Bad Cannstatt
07153/924638 0711/2163185 0711/5490944
info@megabike-stuttgart.de
Eggis Bike Planet
GHS Parkschule mit WRS Jirgen Egger
SchloBstr. 26 Bahnhofstr. 50
16 Reinhard Blaschke Tel. 07971/21983 sekretariat@parkschule.gaildorf.de 74405 Gaildorf 74405 Gaildorf Okt 04 Stuttgart

Tel. 07971/253-400
Fax. 07971/253-430

Tel. 07971/911511
Bikeplanet@t-online.de
Specialized




GHWRS Steinenbronn
Stuttgarter StraBe 21

Dirks Fahrrader
Dornierstr.1

17 Pfisterer, Andreas Tel. 07031-652524 andreaspfisterer@gmx.de 71144 Steinenbronn Schénaich Stuttgart
Tel. 07157-129170 Miisin
usi
schule@steinenbronn.de e
Heinrich-Schickardt-Schule Méohrle Rad & Sport
Schulweg 1 Goppinger StraRe 4
Schnell, Thomas - "
18 Kollege? poststelle@hssbadboll.gp.schule.bwl.de 73087 Bad Boll 73092 Heiningen Mar 10 Stuttgart
8es Tel. 07164/912170 Tel. 07161/944490
www.heinrich-schickardt-schule.de www.moehrle-sport.de
Ganerbenschule, GWRS
19 Stahuber, Gerhard gerduta-stahuber@t-online.de SchulstraBe 10 Stuttgart
75347 Bonnigheim
Bike n* Fun
Johannes-Kullen-Schule Oliver Giinther
20 Tappe, Christian tappe-jks@outlook.de Zuffenhauserstr. 24 Hans Sach Str. 3/1 Mai 2015 ST
Holtkamp, Kai tappe.c@johannes-kullen-schule.de 70825 Korntal 70825 Korntal (Centurion) 8
0711 8308251 bikenfun@online.de
0711 8380125
Evangelisches Schulzentrum Michelbach MHW Bikehouse
. Hagenhofweg 35 Heinz Neumann
Martin-Luther-Strae 17 . .
; R 74544 Michelbach/Bilz SchmollerstraRe 43 .
21 Wabhl, René 74405 Gaildorf rwahl.eszm@gmx.de o Mér 12 Stuttgart
0791 /930160 74523 Schwabisch Hall
07971/919535 X
info@eszm.de 0791 / 95 66 89 50
www.eszm.de info@mhw-bike-house.de
Fahrrad Nagele
Tobias Mayer Schule €
) . . ] ) HaffnerstraBe 16
Wilhelmi, Dirk dirk.wilhelmi@gmx.de SchulstraRe 33
22 07144/845919 (-20) 71672 Marbach a.N. Stuttgart
neu: Hr. Schust (Konrektor) ssl@tms.schule.bwl.de 71672 Marbach a.N.
Tel. 07144/6690
Tel. 07144/845919 . .
Merida, Centurion
Schulzentrum Oberes Filstal
Bernhardusstr. 19
23 Heilig, Daniel 0176 42590913 . Stuttgart
eilig, Danie d.heilig.rsd@gmail.com 73326 Deggingen ¢
Poststelle@04112884.schule.bwl.de Telefon: 07334 / 78324
Fax: 07334 /78326
Landesgymnasium fiir Hochbegabte
Fachbeauftragter Sport
. Ausbildungslehrer
24 Jan Schwamm (OStR) jschwamm@Igh-gmuend.de K . Stuttgart
Universitatspark. 21
73525 Schwébisch Gmiind
Mobil: 0176/21991577
Kreisberufsschulzentrum Ellwangen
Berliner StraBe 19
25 Markus Laube mlaube@kbsz-ellwangen.de 73479 Ellwangen Stuttgart
07961 / 872-206 oder -100
Fax: 07961 / 872-190
Philipp-Matthdus-Hahn-Schule
KanalstrBe 29
26 Thomas Kénig koen@pmhs.de 72622 Nirtingen Stuttgart

Telefon: 07022 / 93 253 - 141
Fax: 07022 /93 253 - 216




